TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 312, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO

DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que lhe confere o inciso I

do artigo 68 da Lei Complementar do Distrito Federal nº 1, de 9 de maio

de 1994 c/c o art. 16, I, do Regimento Interno; e

Considerando o disposto no Decreto nº 43.735, de

01.09.2022, do Governador do Distrito Federal;

Considerando o disposto no art. 297, inciso II, do

Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Considerar facultativo o expediente no dia 6 de

setembro de 2022, no Tribunal de Contas do Distrito Federal e nos

Serviços Auxiliares.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

PAULO TADEU VALE DA SILVA